26 de Janeiro de 20232A Atos Oficiais - Edição 2109

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO Nº 29/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 13/02/2023, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender as exigências de
qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade
industrial – ABNT, INMETRO.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
13/02/2023, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo
Antonio do Sudoeste – Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de
Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46)
3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 25 de janeiro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
– Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023

OBJETO: Revisão 1000 HORAS DO ROLO COMPACTOR XCMG; MODELO: XS 123 PDBR; SÉRIE:
KMAE00530. Revisão 500 HORAS DO ROLO COMPACTOR XCMG; MODELO: XS 123 PDBR; SÉRIE:
KMAE00678.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quant
idade

Preço

YAMADIESEL COMERCIO
DE MÁQUINAS - EIRELI

1 1 PEÇAS ROLO CAMPACTOR–CHASSIS 530
-Kit filtro de ar motor-XS123BR
-Filtro hidráulico stauff-XS123BR/XMR403S
-Filtro combustível separador com sensor cummins; -Filtro
combútivel cummins; -Filtro lubrificante motor cummins; -Óleo
motor 15w40c14 galão 20litros ip; -Óleo galão GL5 80W90 20L;
-Liquido de arrefecimenro vermelho/anticongelante
orgânico/coolant; -Óleo hidráulico AW HLP 68 IP galão 20 litros

 1,00 12.907,00

YAMADIESEL COMERCIO
DE MÁQUINAS - EIRELI

1 2 PEÇAS ROLO CAMPACTOR, CHASSIS-00678
-kit filtro de ar motor; -Filtro combustível separador;
-Filtro de combustível cummins; -Filtro Lubrificante de motor;
-Óleo Motor- 15w40 c14 galão 20 xcmg; -Óleo GL5 80 w90 20l ip

 1,00 5.577,00

YAMADIESEL COMERCIO
DE MÁQUINAS - EIRELI

1 3 SERVIÇOS DE REVISÃO 1000 HORAS; ROLO CAMPACTOR
SERVIÇO: -Mão de obra p/revisão de máquina

 1,00 1.770,00

YAMADIESEL COMERCIO
DE MÁQUINAS - EIRELI

1 4 SERVIÇOS DE REVISÃO 500 HORAS; ROLO CAMPACTOR
SERVIÇO: -Mão de obra p/revisão de máquina
-Deslocamento de Técnico p/ execução de serviços;

 1,00 2.380,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em  13/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023
OBJETO: Aquisição de livros didático escolar para Secretaria de Educação, destinado aos
professores e alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental, do município de Santo Antonio do
Sudoeste-PR.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
PROJETO
ATITUDES LTDA

1 1 Livro Didático, Atitudes Boas Maneiras,
Valores e Cidadania. De acordo com a BNCC,
para os anos iniciais do Ensino Fundamental.

 206,00 119,00

PROJETO
ATITUDES LTDA

1 2 Plataforma gamificada com acesso vitalício ao
conteúdo.

 4,00 45,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 24/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
PROCESSO Nº 23/2023 - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 08/02/2023, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de
sêmen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Rural Sustentável.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
08/02/2023, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo
Antonio do Sudoeste – Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de
Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46)
3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 24 de janeiro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022
Tomada de preços nº 15/2021
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto básico de arquitetura e complementares,

para construção de um hospital com área aprox. de 2.000m2 conforme padrão nacional de vigilância
sanitária, seguido toda a legislação que regula o sistema do Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: LAUDEMIR MAGNAGNAGNO
VIGENCIA ATUAL: 09/02/2024 - DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LAUDEMIR

MAGNAGNAGNO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO SUPRESSÃO Nº 5   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 340/2020
Pregão nº 30/2020
OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar gratuito, para atendimento de alunos matriculados

na rede pública de ensino, nos períodos matutino e vespertino no município.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ROZELI DE FATIMA DOS SANTOS JUNKES;
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 181.333,08 - DATA DA ASSINATURA: 24/01/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ROZELI DE

FATIMA DOS SANTOS JUNKES - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO SUPRESSÃO Nº 6   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2020
Pregão nº 30/2020
OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar gratuito, para atendimento de alunos matriculados

na rede pública de ensino, nos períodos matutino e vespertino no município.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: HEURI LUCIANO CASANOVA OGREGON TRANSPORTES;
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 349.296,01 - DATA DA ASSINATURA: 24/01/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: HEURI LUCIANO

CASANOVA OGREGON - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   039/2023 - Processo inexigibilidade nº  001/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PROJETO ATITUDES LTDA - CNPJ Nº 17.242.742/0001-26
Representante: CIRENE VANRELA MIOTTO - CPF nº 463.895.479-00
OBJETO: Aquisição de livros didático escolar para Secretaria de Educação, destinado aos professores e

alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental, do município de Santo Antonio do Sudoeste-PR..
VALOR TOTAL:  R$ 24.694,00 (Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Quatro Reais)
VIGÊNCIA: 23/01/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 24/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL